Fuit igitur magna omnium gratulatione ex-
 ceptus; ipse verò morū integritate ornatissim⁹,
 breui omnium animos sua comitate ita deuin-
 ciebat, vt quidquid pristini erroris reliquū erat; Præclaræ e-
 haud inuiti abiijcerent. Erat vir laudibus māsue- ius virtutes.
 tudinis & humilitatis nulli secundus: in præstā-
 dis eleemosynis admodum profusus; in suscipi- VV alacra na
 endis peregrinis assiduus; in captiuis & compe- insula multis
 ditis liberandis diligentissimus. Erat in eius sceleribus ob
 dioecesi insula VV alacra na nomine, nefandis noxia
 admodum sceleribus contaminata. Homines e-
 nim

nim diuini & humani iuris planè ignari, nepotes
sibi suas passim matrimonio, aut etiam, quod
dictu fœdus est, sorores, vel ipsas quoq; matres
copulabant. Eam igitur ab eiusmodi facinori-
bus vt liberaret, mature eō (hortatu Ludouici
Imperatoris excitus) contēdit; sed tāta erat quo-
rundam in scelere pertinacia, vt infestis eum ar-
mis excipere pararent, necemque furibundi, si
pia monita inferre pergeret, minitarentur. Ea
tam atroci denunciatione nequaquam exterriti-
tus antistes, primò Synodum indicere, omni-
busque excommunicationis fulmen, qui inter-
esse recusarent, intentare. Illi verò, spretis eius-
modi minis, magis magisq; furere, atq; ad necē
illi inferendam sese expedire. Tum vir sanctus,
cernens gentem flagitijs pollutam nullis moni-
tis ab incæstis connubijs abduci posse, cum
Clero & paucis admodū sanioris mentis ho-
minibus in Ecclesiam sese recipere, ibiq; nocte
dieq; precibus & lachrymis & gemitib⁹ inenar-
abilibus pugnare, donec barbaras mentes oc-
culto numine ad scelerum suorum agnitionem
adductas frangeret, & cælestis luminis splendo-
re horrendas illorum tenebras illustraret. Inse-
quenti namque die illo cum clericis de scrip-
turis diuinis colloquia miscente, tantus, ex om-
nibus pagis factus est ad eum concursus, illo-
rum, qui cum Deo in gratiam redire & incesta
connubia rescindere cupiebant, vt vir sanctus
præ gaudio lachrymas tenere nequirit. Precib⁹
itaque suis mentes multo tempore in peccato
obduratas expugnauit, suaque deinceps vigi-
lantia in omni pietatis officio egregiè conser-
uauit.

*Sceleratas
barbarorum
mentes preci-
bus cōvertit.*

Impe-

Imperator autem ut cognovit subditum sibi populum sanctissimas Christi leges suscepisse, fœdisque connubijs relictis, castitatis virtutem adamare, ne & ipse tandem suā deserere & dignis pœnitentiæ operibus inueteratas animi sordes expiare cogeretur, in Gallias prefectus est; suæque Iudithæ in mandatis dedit, ut viam aliquam modumq; inueniret, quod Episcopum deliniret, ne contractū matrimonij fœdus rescinderet: sed sua illud auctoritate confirmaret. Si precibus non posset, minis eum expugnare contenderet. Illa, ut erat iussa, strenuè fatis sanctissimi viri animū est aggressa; sed cum nunc blanditijs & muneribus, nunc minis & terroribus eum oppugnans semper se repulsam pati cernebat, tandem bile percita, amoreque insano obcata, etiam iniussa secuta est Imperatorem, multisque nominibus charum Deo pontificem accusavit, multaq; molita est, ut dignitate simul & vita eum spoliaret. Neq; tamen priori scelerē incestoq; coniubio cōtentā, eō impudicitiaē invidentiæque progressa est, ut Bernardum quendam, quem ex sacro fonte Imperator suscepérat ad fœdam secum explendam libidinem prouocaret, illoque tandem ad suam intemperantiam turpiter abuteretur. Ea res cum procerum omnium animos grauiter offenderet, tum Pipinū, Imperatoris ex Irmingarde Imperatrice filium, tanto moerore affecit, ut communicato cum Episcopis quibusdam & permultis regni primo-ribus consilio, ipsam Iuditham vi abstulerit, atque in monasterium detruserit; quam tamē Imperator paucis post mensibus iterūm recepit, & antistites omnes qui consilij illius aucto-